Ἐν τοῖς χρόνοις τῶν Κριτῶν καὶ οἱ Ἀργοναῦται οἱ περὶ Ἰάσονα τὸν Θεσσαλονικέα καὶ Πολυδεύκην καὶ Ὑλαν καὶ Τελαμῶνα καὶ τοὺς λοιποὺς πρὸς τὴν Κολχίδα ἐκπλέοντες, καὶ διὰ τοῦ ἀνάπλου πρὸς τὴν Ποντικὴν θάλασσαν διαβῆναι θέλοντες, ἀντιστάντος αὐτοῖς Κυζίκου τοῦ ἐν Ἑλλησπόντῳ τοπάρχου ἐν ναυμαχίᾳ, τὸν μὲν ἐφόνευσαν, τὴν

⁸³ Dan. v, 18-23.

sacra vasa quæ pater ipsius Nabuchodonosor Hierosolymis avexerat, irati Dei jussu interfectus est. Tunc enim ita eum Danielus est allocutus⁸²: « Deus altissimus regnum et majestatem patri tuo Nabuchodonosori dedit, ita quidem ut omnibus populis gentibus ac quavis utentibus lingua nationibus formidolosa fuerit ipsius potentia, atque ipse quos vellet, aut necaret aut vivere sineret. Atqui cum is animo extolleretur spiritusque superbos sumeret, per ignominiam est solio regni sui detrusus suoque honore spoliatus, et ab hominibus profligatus, inter 208 feras vixit, ac apud asinos silvestres habitavit, herbaque se, bovis instar, pavit, et cœlesti rore corpus ejus maduit, eo usque dum Altissimum regna hominum gubernare eaque suo arbitrio concedere quibus vult intellexit. Tu vero, filius ejus, animo nequaquam submisso, cum principibus concubinis et pellicibus tuis vinum de sacris vasis bibisti. » Eam ob rem summa apparuit ei ex adverso manus, cujus scripturæ sententiam exquisivit; quæ a nobis supra est scripta.

καὶ τὴν Γραφὴν αὐτοῦ ἐνέταξεν, ὡς προεγράφη.

Hoc Balthasare interfecto, Darius regnum obtinuit annos 17, Medus natione, qui Artaxerxes etiam nominatur et Astyages. Is uxorem habuit Estheram, ob pulchritudinem ex Judaicis puellis lectam, Mardochæi cognatam; duæ populum Judaicum, cui Aman copiarum regiarum præfectus summus internecionem erat machinatus, eripuit, effecitque ut is Aman in crucem istam tolleretur, quam in crucem statuerat Estheræ avunculum Mardochæum agere, quod ab eo honore affectus et adoratus non fuisset. Dixit enim quidam principum Ecce Aman crucem Mardochæo constituit, 50 cubitos altam, et rex jussit in eam crucem suffigi Amanem itaque, uti imperaverat, factum est. Ac sane tum impletum est illud Scripturæ: « Qui mala molitur, iis involvetur; et qui auctor facinoris mali existet, eo perdetur. Qui rete alteri ponit, suis id pedibus 209 induet; ac qui foveam altari fodit, in eam incidet. » Item: « Per quæ aliquis delinquit, iisdem annis punitur. » Sub hoc sive Artaxerxe sive Astyage, Danielo angelorum princeps divina spectacula exhibuit, tempusque adventus Christi ei est indicatum. Idem Danielus invidia principum quod in magno esset apud regem honore, in leonum foveam projectus, Dei benignitate ibi incolumis est servatus.

Darius interfecit Cyrus Persa, regnumque annos 32 obtinuit, subacta omni regione.

Quo tempore judices Israelico populo præfuerunt, Argonautæ cum Jasone Thessalo, Polluce, Hyla, Telamone ac reliquis in Colchidem navigaverunt. Qui cum per .auces in Ponticum mare transire vellent, Cyzicum Hellesponti dominum navali prælio ipsos prohibere conantem interfecerunt, ac Cyzicum urbem Hellesponti primariam ceperunt. Mox

cognito Cyzicum sibi genere propinquam fuisse, A
venia postulata templum condidere admodum mira-
bile; atque ad oraculum, quod est ante Pythias
thermas, profecti Phœbum Apollinem rogaverunt
ut sibi ediceret cui ea ædes consecranda esset.
Responsum iis in hanc est sententiam:

Assidua sublime decus virtute parate,

*Atque unum (sic mando) Deum, qui cuncta gubernat
Cœlesti residens solio, colite atque timete.*

*Illius æternum natum antequæ sæcula Verbum
Nescia Virgo viri quondam partu tenera edet;*

¶ 10 *Qui velut igniferis impulsa sagita procellis,
Edomitum reddet Patri pro munere mundum.*

*Hujus, quam Mariæ nomen manet, alma Genitrix,
Agnoscat templum proprium, sibi rite dicatum.*

Hoc oraculum æreis litteris in marmore impressis B
conscriptum illi in supero portæ limine posuerunt.
Atque ipsi quidem tunc ædem Rheæ matris deorum
dixerunt, sed ea postea Zenone imperante, templum
sanctæ Dei Genitricis denominata fuit. Ex eo loco
moventes Argonautæ, cum vellent per Propontidem
navigare, ad Amyco prohibiti sunt, ipsis obviam
cum copiis profecto. Cujus metu cum in sinum
quemdam desertum atque nemoribus obsitum naves
subduxissent, conspicati sunt cœlitus ipsis appa-
rentem viri formam terribilis aquilinisque instructi
pennis; quo viso confirmati pugnam cum Amyco
conseruerunt, eoque interfecto, quo loco id visum
ipsis oblatum fuerat, templum condiderunt: exem-
plarique ejus quod apparuerat visum in statua ex-
presso, templum, a salute ibi parta, Sosthenium
nominaverunt. Hoc postea Constantinus Magnus,
oraculo per quietem admonitus, mutavit, araque
ad ortum solis conversa, templum Michaeli ange-
lorum principi consecravit, expressis in eo omni-
bus elegantis et abundantis operibus. Victo Amy-
co Argonautæ cum Heracle in mare Ponticum
advecti sunt, urbemque Herculis cognominem con-
diderunt. Inde aurei vellecis causa in Colchidem
cursum tenuerunt; ¶ 11 et cum aureo vellere
Medea etiam, regis filia Colchici, quæ amore Jaso-
nis correpta fuerat, abducta, reversi sunt. Eo tem-
pore Tros Ili et Ganymedis pater Phrygiæ impe-
rarit. Is duas urbes extruxit, nempe Trojam
atque Ilium; ad quarum delicationem cum vicinos
convocasset, Tantali Mycenarum regis oblitus fuit,
atque hunc propterea sibi infensum habuit. Vove-
rat ante ædificatas urbes Tros Jovi victimas se ei et
dona in Europam missurum. Idcirco urbibus jam
absolutis Ganymedem cum 50 viris dona et victi-
mas ad templum Jovis allatum mittit. Tantalus
vero dolum subesse suspicatus, misso exercitu,
Ganymedem cum comitatu rapuit, dicentes se Eu-
ropæo Jovi victimas afferre. Ganymedes turpitudine
rei et metu consternatus in morbum incidit, impe-
trataque venia non multo post vita excedit. Proinde
munera Tantali jussu fano Jovis reddita sunt, et
reliquis Ganymedis in templo intus reconditis. Hinc
fabula conflictata est, Ganymedem a Jove in aquilam